
Vargem Grande (MA), terça-feira, 02 de outubro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180342 – PMVG – REF.: Pregão Presencial n° 027/2018 – SRP PARTES: MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE/MA, através do GABINETE DO PREEITO e a Empresa MAURICIO ARTUR BARBOSA FREIRE – ME OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento sob demanda,, de lanches e refeições de interesse das Secretarias
Municipais de Vargem Grande/MA – VALOR: R$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício 2018 – Atividade 0101.041220001.0.001 – Manutenção do Gabinete do Prefeito, Classificação econômica 3.3.0.3.00 – Outros
Serv. De Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.41 – (R$ 47.500,00) VIGÊNCIA: 26 de setembro de 2018 a 31 de dezembro de 2018
– BASE LEGAL: Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02 – SIGNATÁRIOS: ANTONIO GOMES LIMA, Secretário Chefe de Gabinete pela
CONTRATANTE e o Sr. MAURÍCIO ARTUR BARBOSA FREIRE representante da empresa MAURICIO ARTUR BARBOSA
FREIRE, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 26 de setembro de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180339 – PMVG – REF.: Processo nº 0101.03582.2018 – DISPENSA DE LICITAÇÃO
– PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e MARIA DE ESUS SILVA
COSTA – OBJETO: Locação de imóvel na Estrada da Boa Vista, s/n, Povoado Candeias, para funcionamento da Unidade Básica de Saúde,
Zona Rural do Município de Vargem Grande-MA. – VALOR: 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais)– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício 2018 Atividade 0112.103010020.0.085 – Manutenção do Fundo Municipal da Saúde, Classiicação econômica 3.3.90.36.00 –
Outros serv. De terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15 VIGÊNCIA: 26 de setembro de 2018 a 26 de setembro de 2019 – BASE
LEGAL: Leis n.º 10.520/2002, 8.666/1993 e 8.078/1990 – SIGNATÁRIOS: CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA,
Secretária Municipal de Saúde pelo LOCATÁRIO e o Sr. MARIA DE JESUS SILVA COSTA, pelo LOCADOR. Vargem Grande (MA), 26
de setembro de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita, Assessor Jurídico/PGM, OAB/MA 17.018.

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 2 de outubro de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 02 de outubro de 2018



Vargem Grande (MA), terça-feira, 02 de outubro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE – MA

PORTARIA Nº 170/2018, DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

Designa a Pregoeira e a Equipe de Apoio e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do
Município;

Considerando a necessidade de viabilizar os processos de licitação para aquisição de bens e serviços comuns, no âmbito do Município de
Vargem Grande – MA, nos termos do artigo 3º, da Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, 

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora TYCIANNE MAYARA MONTEIRO CAMPOS CPF 035.949.243 – 60, para exercer a função de
Pregoeiro, que será responsável pela condução dos trabalhos do Pregão.

Art. 2º – Designar as servidores MARIA CLEICIANE COSTA CONCEIÇÃO CPF 605.651.893-01 e LUDIANE SOUSA
FONSECA CPF 020.502.403-33 para compor a Equipe de Apoio, que prestará a necessária assistência ao Pregoeiro.

Art. 3º – A pregoeiro fica autorizada a convocar, além dos membros da Equipe de Apoio, a depender da especificidade técnica do objeto ou
da documentação apresentada, outros servidores da Prefeitura, técnicos da área, para auxiliar na analise das propostas e documentos. 

Art. 4º– Aplica-se a esta Comissão as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 12 de junho de 1993, e da Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002.

Art. 5º– Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e será válida por 01(um) ano.

.

Art. 6º – Ficam revogadas as demais disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, em 26 de setembro de dois mil e dezoito.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 2 de outubro de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 02 de outubro de 2018



Vargem Grande (MA), terça-feira, 02 de outubro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

PORTARIA Nº 171/2018, DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

Constitui a Comissão Permanente de Licitação – CPL.

O Prefeito Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do
Município;

Considerando a necessidade de viabilizar os processos de licitação de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e legislação correlata.

RESOLVE:

Art. 1º-Constituir a Comissão Permanente de Licitação, a qual será responsável por todos os atos necessários ao processo licitatório e
contratação direta, nas modalidades que a Lei Federal nº 8.666/93 assim prever.

Art. 2º-Ficam designados os seguintes servidores para compor a Comissão Permanente de Licitação e, suas respectivas funções, quais sejam:
TYCIANNE MAYARA MONTEIRO CAMPOS (Presidente), MARIA CLEICIANE COSTA CONCEIÇÃO (Membro)e LUDIANE
SOUSA FONSECA(Membro).

Art. 3º-A Presidente da Comissão fica autorizada a convocar, a depender da especificidade técnica do objeto ou da documentação
apresentada, outros servidores da Prefeitura, técnicos da área, para auxiliar na análise das propostas e documentos.

Art. 4º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá validade de 1 (um) ano.

Art. 5º-Ficam revogadas as demais disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, em 26 de setembro de dois mil e dezoito.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 2 de outubro de 2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 02 de outubro de 2018

http://www.tcpdf.org

